

گزارش یک **شنبوای نوروزی**

زمین تا آسمان باهم فرق دارد؛ یونایتد میزبان با اینکه روزگاری نه چندان دور جزو قدرت‌های اول جزیره، اروپا و جهان محسوب می‌شد حالا همین که بدترین رکورد و نتایج تاریخ باشگاه را ثبت نکند، خودش یک موفقیت بزرگ خواهد بود. در آن سوی میدان هم سیتیزن‌ها بعد از چهار قهرمانی متوالی در جزیره، اوج آرزوهای شان کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپاست!

■ ■ ■

میزبانی در اولد ترافورد برای تیم ضعیفی مثل من یونایتد نه تنها امتیاز مثبت به حساب نمی‌آید بلکه کارشان را نیز سخت‌تر می‌کند. روبن آموریم مدت‌ها پیش اعتراف کرد شاگردانش از بازی در خانه و مقابل هواداران متعصب می‌ترسند و استرس و ترس‌شان چندبرابر می‌شود. امشب هم فرم‌ها پدبرای رقیب همشهری خود هستند و تکرار پیروزی جدال رفت می‌تواند مرهمی بر زخم‌های‌شان باشد. شاگردان آموریم در بازی رفت ۲ بر یک به پیروزی رسیدند و در این بازی نیز امیدوار به کسب دومین برد متوالی مقابل سیتی هستند. در این بین نتایج ضعیف شیاطین‌سرخ همچنان مورد انتقاد است و مدت‌هاست هواداران از این تیم ناامید شده‌اند. با اینکه سرمربی پر تغالی روی پیشرفت تیمش تأکید دارد ولی نتایج و جایگاه فعلی منچستر چیز دیگری می‌گوید. تا قبل از شروع دیدارهای هفته سی‌ویکم منچستر در رتبه سیزدهم قرار داشت و این تیم ۳۷ امتیازی اگر مقابل سیتی بازنده شود، احتمال اینکه جایگاهش را به تیم‌های تانهام، اور تون یا وستهام تقدیم کند، وجود دارد.

کادرفنی از یک سو باید حواستش به بازی با سیتی باشد و از سوی دیگر نیز باید روی کسب نتایج بهتر تمرکز کند. یونایتد هشت بازی دیگر تا پایان فصل دارد و حداقل باید در هفت دیدار به پیروزی برسد. تنها در این صورت است که بدترین عملکرد تاریخ باشگاه در لیگ‌برتر به ثبت نخواهد رسید. از سال ۱۹۹۲ و آغاز لیگ‌برتر انگلیس، من یونایتد در فصل ۲۰۲۱–۲۰۲۲ فقط ۵۸امتیاز کسب کرد. فرم‌ها با ۳۷ امتیاز باید از آخرین فرصت‌های‌شان استفاده کنند تا از ۲۴ امتیاز باقی مانده حداکثر امتیاز را به دست بیاورند.

شکست به تانینگهام فارست شوک دیگری برای شیاطین بود؛ پرافتخارترین باشگاه تاریخ فوتبال انگلیس (با ۲۰ قهرمانی)، دیگر به هر حرفی می‌بازد. ثبت ۱۳ باخت در این فصل شرایط تیم را دشوارتر از قبل کرده است. آموریم در ۱۹ بازی که روی نیمکت نشسته فقط شش بار طعم پیروزی در جزیره را چشیده است. وخامت اوضاع به حدی است که منچستر در این فصل توانایی کسب دو برد متوالی را نداشته و به نظر می‌رسد این تیم توانایی تکرار رتبه هشتمی فصل گذشته خود را نیز ندارد. تفاضل گل منفی یونایتد در جدول حساسی توی ذوق می‌زند (۴-). دریافت ۴۱ گل در ۳۰بازی ضعف شدید خط دفاع را نیز به وضوح نشان می‌دهد. آموریم در کنفرانس خبری‌اش سعی کرد فقط از وضعیت تیم خودش حرف بزند: «مهمم به کسب پیروزی در این دیدار هستیم. هدف ما از تقای جایگاه در جدول لیگ و به ویژه کسب سه امتیاز بازی است. تمام تمرکز و توجه ما معطوف به این مسابقه است. بیشتر روی مشکلات و چالش‌های تیم خودمان تمرکز دارم. به نظر

ورزش‌ها

سرویس ورزشی، ۶۰۰۸۵۲۳۰

تقابل بحران‌زده‌ها در اولدترافورد

یونایتد برای امتیاز دست‌وپا می‌زند، سیتی سهمیه می‌خواهد



کنم. می‌دانم در سال آینده یا حتی دو سال آینده، ما بزرگ‌ترین مدعی قهرمانی نخواهیم بود. تغییرات گسترده‌ای را در تیم اعمال می‌کنیم. گاهی اوقات بازیکنان را تغییر داده‌ایم، زیرا آنها باید با استانداردهای جدید ما سازگار شوند. همچنین تغییرات زیادی در کادرفنی ایجاد کرده و برخی مسائل را در سطح باشگاه دگرگون ساخته‌ایم. هرگز نمی‌گوییم سال آینده قهرمان خواهیم شد چراکه دیوانه نیستم.»

■ ■ ■

آبی‌های منچستر همه تلاش‌شان را به کار گرفته‌اند تا هر طور شده غایب بزرگ فصل آینده لیگ‌قهرمانان لقب نگیرند. سیتی با ۵۱

چیره‌ها

دستان بسته فترباغچه مقابل مورینو

فترباغچه نه راه پس دارد نه پیش!باوجوددفاع عجیب این باشگاه از آقای خاص بابت حرکت دورا انتظار می‌داند و در حقیقت همراه با راسنال، تانینگهام و چلسی، برای کسب سهمیه اروپا می‌جنگد، البته رسیدن به این هدف نیز آسان نخواهد بود. تیم پنجم لیگ به سند محکم همشهری‌اش خورده و تمام تمرکز پپ گواردیولا و دستیارانش روی شکست یونایتد و گرفتن انتقام بازی قبلی است. البته آبی‌ها اخیراً با عبور از سد بورنموپ برای بیستمین‌بار به نیمه‌نهایی جام‌حذفی صعود کرده‌اند و هنوز فرصت کسب یک جام را دارند. پپ همچنان امیدوار است در بازی‌های باقی مانده ورق به سود سیتی برگردد: «هشت بازی از لیگ باقی مانده و هر بازی مهم است.»

شمیم رضوان

نشستی اضطراری جهت اخراج مورینو برگزار کردند اما نتیجه‌ای در برداشت و کوچ، بار دیگر رای به ادامه حمایت از سرمربی تیمش داد، البته که او چاره دیگری هم ندارد چراکه هزینه اخراج آقای خاص از فترباغچه، بالغ بر ۴۰میلیون یورو خرج دارد؛ رقم درشتی که دست و پاլ مدیران این باشگاه را بسته و خواسته عمومی مردم ترکیه را نادیده بگیرند؛ مردمی که بعد از حرکت ناشایست سرمربی فترباغچه با همتای خود روی نیمکت گالاتاسرای عصبانی از جنجال‌های گاه و بی‌گاه مورینو خواستار بیرون کردن ژوزه از ترکیه شدند. در عین نابساوری اما درست در جنبالی‌ترین دوران حرفه‌ای مورینو، از او به عنوان رقیب جدی آنجولتی جهت هدایت برزیل یاد می‌شود!این درحالی است که مورینو از زمان ورود به ترکیه به شخصیت جنبالی خود که در طول تمام طول سال‌های حرفه‌ای از خود نشان داده وفادار بوده و کمتر هفتتای بوده که داستانی برای فترباغچه درست نکند و به دلیل همین رفتارهای جنبالی بارها نیز با محرومیت‌های متعدد مواجه شده و بعید نیست بعد از گرفتن بینی سرمربی گالاتاسرای، محرومیتی طولانی در انتظارش باشد، اما رقم درشتی که اخراج او به فترباغچه تحمیل می‌کند، باعث شده است مسئولان این باشگاه همچنان به ادامه همکاری با این مربی پر تغالی تن بدهند، اما با رویه‌ای که مورینو در پیش گرفته باید فترباغچه تا پایان قراردادی که با این مربی دارد پایبند خواهد بود یا در صورت مطرح شدن جدی پیشنهاد سلسائو سریعاً آن را روی هوا می‌زند تا پرونده این سرمربی جنبالی را ببندند و فکر دیگری برای کادرفنی قناری‌های زرد کنند.

آرمون جدی «تودور» در المپیک رم

نبردی برای کسب سهمیه

که به دلیل محرومیت نمی‌توانند رم را در مصاف با یووه همراهی کنند، سعود عبدالحمید و مهم‌تر از آن دیبالا را نیز به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد، اما نکته جالب توجه شرایط یکسان دو تیم در پنج بازی اخیر است که با سه تساوی و یک برد برای رم و یک برد برای یووه همراه بوده است. بازی دور رفت نیز با تساوی بدون گل به پایان رسید اما شرایط این دیدار با توجه به اهمیت سه امتیاز آن و تغییرات صورت گرفته در کادرفنی یووه متفاوت‌تر از بازی دور رفت است و چه بسا می‌تواند مهیج‌تر هم باشد، خصوصاً که این روزها اولترهای یوونتوس که مخصوصاً جدی بازگشت احتمالی آنیلی، مدیر سابق یووه به این باشگاه هستند، تدارک حمایتی همه‌جانبه از تیم‌شان در خانه حریف را گرفتند و این می‌تواند بر افزایش هیجان و چه بسا حتی حساسیت بازی بیفزاید؛ دیداری که باید دید با برتری رم که هفته گذشته از سد لچه گذشت، همراه می‌شود یا ادامه روند موفقیت‌آمیزی که یووه با سرمربی جدید خود آغاز کرده است.

شاگردانش تأکید کرده که اکنون زمان استراحت نیست و باید تا می‌توانند تمرین و تلاش کنند. بدون ششک اما آنچه باعث حساسیت بالای این بازی شده، نه تغییرات یووه که تأثیر مستقیم است که نتیجه این نبرد بر جایگاه دو تیم و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا است. یوونتوس با کسب ۵۵امتیاز از ۱۴ برد، ۱۳ مساوی و تنها سه باخت در رده پنجم جدول و رم با ۵۲امتیاز از ۱۵ برد، هفت مساوی و هشت باخت در رده ششم قرار دارد و با توجه به اینکه هر دو تیم به دنبال کسب سهمیه هستند، نتیجه بازی برای‌شان اهمیت بسیار دارد چراکه برتری در این بازی تأثیر مستقیمی بر جایگاه نهایی آنها در جدول رده‌بندی دارد و می‌تواند شانس کسب سهمیه را برای آنها کاهش یا افزایش دهد. در چنین شرایط حساسی، مصدومیت گلیسون برمر، آرکادبوژ میلیک، فدریکو گاتی و خوان کابال کار را برای مهمان سخت می‌کند، هرچند اوضاع رم هم چندان جالب توجه نیست، به طوری که رانیرو نیز علاوه بر الکسی سلماکرز



حساس‌ترین بازی، رم میزبان یوونتوس است؛ تیمی که به تازگی کادرفنی آن دست‌خوش تغییر شده و تیاگو موتا که تابستان گذشته به عنوان سرمربی بانوی پیر انتخاب شده بود، اخراج شد تا جای او را تودور بگیرد. تیاگو موتا شروع خوبی با یووه داشت، به طوری که تا مقطعی تیم او تنها تیم بدون شکست پنج لیگ

«تودور» بعد از شروع خوبی که با یوونتوس داشت، باید در آزمون

دشوار، شاگردانش را همپای رویاوبوی با رم کند. رقابت‌های هفته سی‌ویکم سری Aدرحالی عصر امروز با گرگ‌زای پنج بازی پیکری می‌شود که در

نیشگون

جولان جادوو جادوگری در تعطیلات



فوتبال ایران تعطیل و غیر تعطیل **فریدون حسن**

نمیشناسه، اینقدر حاشیه‌داره که حتی وقتی تمام مملکت تعطیل هست و همه به فکر چطور سپری کردن تعطیلاتشون کنار خانواده، فوتبال و فوتبالی دنبال حاشیه هستن و زدن زیر میزا!

این‌بار اما ماجرا فرق می‌کرد و این تفاوت اینقدر زیاد بود که کمیته اخلاقی فدراسیون فوتبال رو مجبور کرد در آیتم تعطیل چند نفر از آقایون فوتبالی رو احضار کنه، شاید اگر به خود آقایون کمیته اخلاقی می‌گفتن باید خیلی زود در سال ۱۴۰۴ کار رو شروع کنید، باورشون نمی‌شد اما وقتی فوتبالی‌ها به دورهمی تلویزیونی پیدا کردن و ریز و درشتشون شروع کردن از جادوجمیل در فوتبال ایران و نقش جادوگر‌ها در تعیین نتایج بازی‌ها گفتن، اونوقت بود که فدراسیونی‌ها و سازمان لیگ متوجه شدن باید خیلی زود کارشون رو شروع کنن. ماجرا اما با حرف‌های یحیی گل‌محمدی شروع شد.

سرمربی سابق پرسپولیس هر چند همه جوهر سعی داشت به همه تفهیم کنه هیچ اعتقادی به جادو و جادوگر نداره ولی خب شاید ناخواسته اذهان عمومی فوتبال کشور رو به سمتی کشوند که این روزها همه از جادوگری حرف می‌زنن. گل‌محمدی مدعی شد مجبور شده بنا به درخواست‌های مکرر سرپرست تیم با به جادوگر تماس بگیره و این جادوگر نتیجه یکی از بازی‌های پرسپولیس به همراه اتفاقاتی که در آن رخ می‌دهد را پیش‌بینی کرده و اتفاقاً درست از آب درآمده! بعد از گل محمدی نوبت پیروانی بود که در جواب گل‌محمدی حرف بزنه و دست آخر هم چند تا بازیکن فوتبال از جمله دارپوش شجاعیان که در تأیید حرف‌های گل محمدی از تأثیر جادوجمیل در نتایج و اتفاقات فوتبال ایران حرف بزئن.

شجاعیان چند روز پیش در برنامه‌ای تلویزیونی با اشاره به مباحث مربوط به جادوگری گفته بود: «قبل از ورود به زمین، با در یک بطری به بازیکنان آب دادند که گفتند «آب زمزم» است، ما آن بازی را بردیم ولی بعد از دوسه سال متوجه شدم آب زمزم نبوده و چیز دیگری بوده!منظورم که آقای گل محمدی گفت آن اتفاق در فلان دقیقه افتاد.» خلاصه اینکه کار اینقدر بالا گرفته که حالا حتی احضار این اشخاص و احتمالاً نذرات بعدی به کمیته انضباطی هم شاید دردی رو دوانکته، چون به هر حال حرفی زده شده و تمام و بدتر اینکه همه خوب می‌دومین فوتبال ایران سال‌هاست اسیر چنین خرافاتی شده و عده‌ای هستن که با سوءاستفاده از چنین شرایطی برای خودشون پرو بیایی را انداختن.

هر چند وظیفه کمیته اخلاقی و دیگر ارکان فدراسیون فوتبال

و سازمان لیگ متوجه و در نهایت بر خوردر فوتبالی‌ها این اظهار نظر هاست اما به نظر می‌رسه مراجع بالاتر و نهادهای امنیتی و نظارتی باید فکری عاجل برای این معضل که نه امروز و دیروز که سال‌هاست فوتبال ایران را در گیر خودش کرده بکنن تا فوتبال

بیشتر از این ضربه نخوره.

حاشیه

حامد قهرمانی



جام جهانی بدون برزیل؟

فکرش هم قشنگ نیست

جام جهانی بدون برزیل؟ حتی تصورش هم خوب نیست و اگر اتفاق بیفتد آن وقت است که فاجعه رخ داده، جام جهانی را بدون ایتالیا، فرانسه، المان و انگلستان حتی اسپانیا هم می‌توان تحمل کرد اما بدون برزیل هرگز، مگر همین دو دورهای که ایتالیا نبوده اتفاق رخ داده؛ ایتالیایی‌ها که چهار بارهم فاتح جام جهانی شده و غیبتش حتی احساس هم نشد ولی برزیل داستانی متفاوت دارد. اصلاً باید یک جایی در فیفا بنویسند که برزیل حتماً باید باشد تا جام جهانی معنا پیدا کند. غیبت برزیل یعنی یک جای کار می‌لنگد و فوتبال دیگر فوتبال نیست.قناری‌ها در تمام ادوار جام جهانی حضور داشته‌اند و این بار هم حتماً باید باشند ولی گویا برزیل قرار است هواداران جهانی خود را دق‌مرگ کند تا به جام جهانی ۲۰۲۶ برسد. سلسائو فعلاً در رتبه چهارم جدول رده‌بندی منطقه امریکای جنوبی است. باخت ۴ بر یک مقابل آرژانتین آخرین تراژدی آنها بود؛ باختی که باعث شده تا نام‌های زیادی برای هدایت برزیل به میان آیند؛ آنجولتی گرفته تا گواردیولا؛ باختی که باعث اخراج «دور یووال جونیور» سرمربی برزیل شد؛ مردی که هیچ‌کس هیچ‌گاه نفهمید چگونه و چطور سر از نیمکت برزیل در آورده مردی که برزیل افسانه‌ای را تا مرز انحطاط پیش برد و حالا سلسائو به دنبال یک ناچی است.

ناهماهنگی برزیل بازی‌های متوالی است که ادامه دارد. خط میانی کم‌اثر تیم استراتژی مشخصی برای پیشروی در زمین ندارد و خط دفاعی کاملاً متزلزل نشان داده است، البته در بخش فردی بازیکنان گاهی این نقاط ضعف را پوشانده است، مانند گل وینیسوس جونیور در وقت‌های اضافه به کلمبیا که کاملاً بر خلاف عملکرد کلی تیم بود، اما این همیشه نمی‌تواند اتفاق بیفتد. از بین سه وظیفه اصلی یک سرمربی، یعنی انتخاب ترکیب، تعیین استراتژی و مدیریت روحیه تیم، دور یووال در همه آنها شکست خورد و عجیب نیست که جایگاهش را از دست داد. حالا به نظر می‌رسد دو گزینه محتمل برای جانشینی او وجود دارد: گزینه اول، یک سرمربی خارجی مانند نام‌های بزرگی که برده شد یا حتی خورخه ژوسوس پرتغالی و گزینه دوم، فیلیپه لوتیس، مدافع سابق چلسی که سابقه موفق‌ی در مربیگری فلامینگو داشته است.

شاید این مثال بهترین مثال برای حال و روز این ایام برزیل باشد: «اگر فیلمی با گروه بازیگران فوق‌العاده، یک فیلم بد باشد، مسئولیت مستقیم آن بر عهده کارگردان است.» برزیل محتاج کارگردانی است که بتواند ستاره‌های این تیم را به درستی رهبری کند، هر چند شاید ستاره‌های برزیل هم دیگر آن ستاره‌های به‌یادماندنی نباشند ولی با تمام اینها برزیل باید در جام جهانی باشد.